
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 23 сентября 2019 г.  № 77  

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие территории муни-

ципального образования городского по-

селения Угольные Копи на 2017-2019 го-

ды», утвержденную постановлением Ад-

министрации городского поселения 

Угольные Копи от 11 ноября 2016 года 

№ 194 

   

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования городского поселения Уголь-

ные Копи на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации го-

родского поселения Угольные Копи от 11 ноября 2016 года № 194, Администра-

ция городского поселения Угольные Копи 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования городского поселения Угольные Копи на 2017-2019 годы», 

утвержденной постановлением Администрации городского поселения Угольные 

Копи от 11 ноября 2016 года № 194 следующие изменения: 
 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2017-

2019 годы изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постанов-

лению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава Администрации                                      В.И. Костич 



 

 Приложение   
к постановлению Администрации 

 городского поселения Угольные Копи 

от 23.09.2019 г. № 77 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие территории муни-

ципального образования городское поселение Угольные 

Копи на 2017-2019 годы» 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2017-2019 годы» 

№ п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Всего в том числе средства: 

окружно-

го бюд-

жета 

район-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по Программе 2017 – 2019 220 015,9 0,0 45 260,4 174 755,5 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 

2017 89 549,3 0,0 29 253,5 60 295,8 0,0 

2018 74 452,2 0,0 12 815,0 61 637,2 0,0 

2019 56 014,4 0,0 3 191,9 52 822,5 0,0 

1.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 

1.1 Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог» 

2017-2019 16 223,9 0,0 2 138,9 14 085,0 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 1.1.1 

 

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения 

2017 5 678,9 0,0 2 138,9 3 540,0 0,0 

2018 5 147,0 0,0 0,0 5 147,0 0,0 

2019 5 398,0 0,0 0,0 5 398,0 0,0 

1.2 Основное мероприятие 

«Организация освещения 

2017-2019 5 440,2 0,0 0,0 5 440,2 0,0 Администрация 

городского по-2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 



 
 

улиц» 2018 960,7 0,0 0,0 960,7 0,0 селения Уголь-

ные Копи 2019 2 089,5 0,0 0,0 2 089,5 0,0 

1.2.1 

 

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного 

освещения 

2017 1 790,0 0,0 0,0 1 790,0 0,0 

2018 273,1 0,0 0,0 273,1 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2018 687,6,0 0,0 0,0 687,6 0,0 

2019 2 089,5 0,0 0,0 2 089,5 0,0 

1.3 Основное мероприятие 

«Отдельные мероприя-

тия в области автомо-

бильного транспорта» 

2017-2019 51 763,5 

 

0,0 1 364,7 50 398,8 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 

1.3.1 Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-

возок автомобильным 

транспортом по социально-

значимым муниципальным 

маршрутам 

2017 16 685,9 0,0 1 364,7   15 321,2 0,0 

2018 16 391,5 0,0 0,0 16 391,5 0,0 

2019 18 686,1 0,0 0,0  18 686,1 0,0 

 

 
Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 73 427,6 0,0 3 503,6 69 924,0 0,0 

2017 24 754,8 0,0 3 503,6 21 251,2 0,0 

2018 22 499,2 0,0 0,0 22 499,2 0,0 

2019 26 173,6 0,0 0,0 26 173,6 0,0  

2.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

2.1 Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2017-2019 5 857,1 0,0 3 191,9 2 665,2 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 
 

 

 

 

 

 

 

2017 239,0 0,0 0,0 239,0 0,0 

2018 1 437,7 0,0 0,0 1 437,7 0,0 

2019 4 180,4 0,0 3 191,9 988,5 0,0 

2.1.1 Ремонт общего имущества 

жилищного фонда (в том 

числе жилых помещений 

муниципального жилого 

фонда) 

2019 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



 
 

2.1.2 Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

2019 4 180,4 0,0 3 191,9 988,5 0,0  

 

 

 

 

 
2.1.2.1 Капитальный ремонт 

цоколя многоквартирного 

дома № 4 по улице Порто-

вая в поселке Угольные 

Копи Анадырского района 

2019 988,5 0,0 0,0 988,5 0,0 

2.1.2.2 Ремонт фасада многоквар-

тирного дома № 2 по улице 

Молодежная в поселке 

Угольные Копи Анадыр-

ского района 

2019 3 191,9 0,0 3 191,9 0,0 0,0  

 2.2 Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

2017-2019 91 732,4 0,0 15 378,0 76 354,4 0,0  

2017 45 157,6 0,0 11 663,0 33 494,6 0,0 

2018 30 105,2 0,0 3 715,0 26 390,2 0,0 

2019 16 469,6 0,0 0,0 16 469,6 0,0 

2.2.1 Субсидии на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

2017 42 730,8 0,0 9 692,5 33 038,3 0,0 

2018 27 958,4 0,0 3 715,0 24243,4 0,0 

2019 10 199,1 0,0 0,0 10 199,1 0,0 

2.2.1.1 Капитальный ремонт фа-

сада многоквартирного 

дома № 9 по улице Моло-

дежная в поселке Уголь-

ные Копи Анадырского 

района 

2019 2 497,5 0,0 0,0 2 497,5 0,0  

2.2.1.2 Капитальный ремонт фа-

сада многоквартирного 

домов №№ 14/1, 14/2 по 

улице Первомайская в по-

2019 2 890,6 0,0 0,0 2 890,6 0,0  



 
 

селке Угольные Копи Ана-

дырского района 

2.2.1.3 Капитальный ремонт (уси-

ление) ростверка дома № 3 

по ул. Полярная 

2019 4 811,0 0,0 0,0 4 811,0 0,0  

2.2.2 Расходы на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

2017 11,4 0,0 0,0 11,4 0,0   

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

2.2.3 Оплата взносов на капи-

тальный ремонт общего 

имущества в многоквар-

тирных домах 

2017 2 415,4 0,0  1 970,5 444,9 0,0 

2018 2 146,8 0,0 0,0 2 146,8 0,0 

2019 2 056,8 0,0 0,0 2 056,8 0,0 

2.2.4 Расходы на устранение по-

следствий в результате 

чрезвычайных ситуаций 

природного характера 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 4 206,3 0,0 0,0 4 206,3 0,0 

2.2.4.1 Капитальный ремонт 

кровли и вентиляционных 

шахт многоквартирного 

дома № 11 по улице Моло-

дежная в поселке Уголь-

ные Копи Анадырского 

района 

2019 2 597,4 0,0 0,0 2 597,4 0,0  

2.2.4.2 Капитальный ремонт швов 

многоквартирного дома № 

12 по улице Портовая в по-

селке Угольные Копи Ана-

дырского района 

2019 1 608,9 0,0 0,0 1 608,9 0,0  

2.3 Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений» 

2017-2019 1 241,2 0,0 0,0 1 241,2 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 654,7 0,0 0,0 654,7 0,0 

2019 586,5 0,0 0,0 586,5 0,0 



 
 

 Всего по Подпрограмме 2017– 2019 98 830,7 0,0 18 569,9 80 260,8 0,0 

2017 45 396,6 0,0 11 663,0 33 733,6 0,0 

2018 32 197,6 0,0 3 715,0 28 482,6 0,0 

2019 21 236,5 0,0 3 191,9 18 044,6 0,0 

3. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения 

Угольные Копи» 

 3.1 Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения» 

2017-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 3.1.1 Озеленение территории 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения» 

2017-2019 1 546,4 0,0 388,8 1 157,6 

 

0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 
2017 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0 

2018 909,3 0,0 388,8 520,5 

 

0,0 

2019 377,1 0,0 0,0 377,1 0,0 

3.3 Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство» 

2017-2019 46 211,2 0,0 22 798,1 23 413,1 0,0 Администрация 

городского по-

селения Уголь-

ные Копи 

2017 19 137,9 0,0 14 086,9 5 051,0 0,0 

2018 18 846,1 0,0 8 711,2 10 134,9 0,0 

2019 8 227,2 0,0  0,0 8 227,2 0,0 

3.3.1 Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения 

2019 2 620,6 0,0 0,0 2 620,6 0,0 

3.3.2. Благоустройство придомо-

вой территории и проездов 

к многоквартирным домам 

2019 5 606,6 0,0 0,0 5 606,6 0,0  

 Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 47 757,6 0,0 23 186,9 24 570,7 0,0  

2017 19 397,9 0,0 14 086,9 5 311,0  0,0 

2018 19 755,4 0,0 9 100,0 10 655,4 0,0 

2019 8 604,3 0,0 0,0 8 604,3 0,0 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


